
 

Úvod 

 

Český statistický úřad vydal v roce 2003 publikaci Vývoj základních demografických ukazatelů 
za územně správní celky ČR 1919 až 2002 (kód 4023-03). Ve třech následujících letech byla publikace 
vydávána v elektronické podobě a to s doplněním údajů za roky 2003 až 2005. Od roku 2007 již publikace 
vydávána nebyla, neboť data za další roky byla zveřejňována v jiných publikacích, zejména v každoročně 
vydávané publikaci Demografická ročenka okresů České republiky, která zahrnuje údaje za okresy od 
roku 1991 do aktuálního roku.  

 
K jednorázovému novému vydání aktualizované publikace Vývoj základních demografických 

ukazatelů za územně správní celky ČR vedly jednak změny v zařazení obcí do okresů k 1.1.2005 a 
k 1.1.2007, jednak zjištění ve třech případech chybného zařazení okresů dřívějších do okresů nynějších. 

 
Publikace po doplnění o údaje roků 2006 a 2007 shrnuje dostupná data za dlouhodobý úsek 

a zájemcům poskytuje přehledný zdroj údajů k dalšímu všestrannému využití. 

 


